



PARKI LEŚNY I DWORSKI

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął drugą edycję konkursu „Zielona Przestrzeń”. Do rywalizacji o środki stanęły jednostki samorządu terytorialnego, które zaproponowały pomysły na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zielonych służących lokalnej społeczności.



Park Leśny w Lędzinach.

W tym roku doceniono pomysły 36 gmin, które mogą liczyć na wsparcie w wysokości od 100 do 250 tys. zł. Wśród nich są Lędziny i Bojszowy - gminy powiatu bieruńsko-lędzińskiego.

Lędziny na realizację projektu: „Utworzenie terenów zieleni miejskiej - park Leśny przy ul. Gajowej”, otrzymał maksymalne wsparcie w wysokości 250 tys. zł, co wraz z wkładem własnym gminy wynoszącym 260 tys. zł pozwoli zrealizować inwestycję o łącznej wartości ponad pół miliona złotych.



Wizualizacja - Park Dworski w Gminie Bojszowy.

Na terenach zlokalizowanych pomiędzy ogródkami działkowymi a blokami przy ul. Hołdunowskiej powstanie zielona przestrzeń, która będzie służyć mieszkańcom jako miejsce odpoczynku, rekreacji i integracji. W ramach projektu powstanie park z ławkami, monitoringiem, oświetleniem, ścieżkami i koszami. W ramach prac lasy będzie oczyszczony i uporządkowany, a także zostaną tu nasadzone nowe rośliny.

- To kolejny krok w stronę poprawy jakości życia w naszej gminie i troski

o środowisko naturalne - zapewnia Marcin Majer, burmistrz Lędzin.

Także Gminie Bojszowy przyznano dofinansowanie w kwocie 250 tys. zł na zadanie pn.: „Odnowa parku Dworskiego w Bojszowach”. Szacowany koszt zadania to kwota 314 020 zł.

W ramach projektu przewidziano, m.in.: uporządkowanie terenu i nasa-

dzenie roślin, utworzenie ścieżki dydaktyczno-edukacyjnej, zamontowanie domków dla owadów, budek lęgowych i poidełek dla ptaków, zakup i montaż pierwszej w gminie tężni solankowej, budowę bulodromu, czyli boiska do gry w pétanque (bule).

Główną ideą projektu jest stworzenie przestrzeni parkowej przyjaznej wszystkim mieszkańcom z zachowaniem jej walorów przyrodniczych.

Już po raz jedenasty ruszyły sztandarowe konkursy katowickiego Funduszu: „Zielona Pracownia _Projekt'2025” i „Zielona Pracownia'2025”



Jako pierwszy rusza konkurs „Zielona Pracownia_Projekt'2025”. Skierowany jest do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z terenu województwa śląskiego, które nie posiadają pracowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW w Katowicach.

Przedmiotem Konkursu jest stworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Jury oceniać będzie pomysł na zagospodarowanie pracowni - wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność,

innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12 000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2025” dokonywać można do 31 stycznia 2025 roku.



Kiedy pierwszy konkurs zostanie rozstrzygnięty wówczas rozpocznie się nabór wniosków w drugim konkursie „Zielona Pracownia'2025”,

który skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, w tym nagrodzonych w konkursie pn. ZIELONA PRACOWNIA_PROJEKT'2025.

Celem konkursu „Zielona Pracownia'2025” jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 000 zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracownia'2025” składać można w terminie od 1 marca do 31 marca 2025 roku.

W obu konkursach komplet dokumentów należy złożyć należy przesłać listem poleconym,

kurierem bądź dostarczyć osobiście do siedziby Funduszu pod adresem:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
ul. Plebiscytowa 19
00-035 Katowice

Składanych dokumentów nie należy: zszywać, bindować, wkładać do koszulek, teczek ani segregatorów, za wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), na elektroniczną skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie:

www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html